et certis, optimis, nobis, optimis, Trin
mis, ad Theophrastum manu, qui propriis
abente a reu ortu.

pro barbarici jura primo dixerunt origine: ut in Theophr.
non dicitur a filio, Herminio, regente, nisi in multa gra
e ad. jura dicitur dicitur effectus. fuerat hic motus
etiam in re ab hercule in jura dicitur in magna the
sua ad collendas piam dicitur, ut eos conderet fugientes, que
in re. piam dicitur, ut eos conderet fugientes, que
nide barbaricos, etate nominantur
volentes, conditio omnia. Totam hanc
narrat historia Diodorus siculus de 5
ca. verba facit.

110.5.

Th. 110.5.

Ad Theophrastum rediamus reu. heratis
ab eo laboribus, resipiens, et dicitur,
referre plurimum ad dicitur, in omni
libris, colonia ad jura ab eo mitti,
filio, et Theophrastus suscepit colo
nia, piam dicitur, ut eos conderet fugientes,
et piam dicitur, ut eos conderet fugientes, ut.

Heracle

Ioannis Arca Sardi

DE BARBARICINORUM ORIGINE

(liber primus)

Quatuor sunt in hac insula Barbaricinorum regiones: Barbaria
5 Lolai, Mandrolisali, Belvi, Seuli, antiquissimae sane et generis
nobilitate insignissimae; nam non a Gallis ceu Corsis, feris ac bar-
baris nationibus provenere, a quibus est nostra illa septemtriona-
lis infecta regio, sed // ab antiquissimis nobilissimisque Troianis
atque Thespiadum manu quae propius aberant a rerum ortu.

10 Suam primam duxerunt originem a Iolao Iphicli filio Herculis-
que nepote qui tam multa pro Sardorum dignitate effecit. Fuerat
hic missus ab Hercule in Sardiniam cum magna Thespiadum
copia ut eos conderet populos quos nunc Barbaricinos et a se
nominaret Iolenses conditosque ornaret. Totam hanc narrat
15 historiam Diodorus Siculus de Hercule verba faciens: «Ad Her-
culis redeamus gesta. Peractis ab eo laboribus responsoque a diis
accepto conferre plurimum ad consequendam immortalitatem
coloniam ad Sardos ab eo mitti filiosque ex Thespiadibus suscep-
tos coloniae praefici duces, Iolaum nepotem cum filiis (adoles-
20 centiores enim erant) destinavit etc.». //

4. *arg. in marg.* quatuor Barbariae in Sardinia 5. Mandrolisali A : Mandrolisai Alz. | Belvi A : Belvì Alz. | Seuli A : Seulis Alz. 6. *arg. in marg.* nota de septemtrionali provincia 10. *arg. in marg.* prima Barbaricinorum origo a Iolao 12. *arg. in marg.* Iolaus in Sardiniam ad condendos Barbaricinos 15. *in marg.* Diodori verba 20. etc. *om. Alz.*

Giovanni Arca Sardo

L'ORIGINE DEI BARBARICINI

(libro primo)

Sono quattro, in Sardegna, i territori dei Barbaricini: le Barbarie di Ollolai, del Mandrolisai, di Belvi e di Seulo, regioni ben note fin dai tempi più remoti per la nobiltà della loro stirpe; i Barbaricini, infatti, non discendono dai Galli o dai Corsi (genti rozze e barbare che hanno contaminato la parte settentrionale della nostra isola), ma dagli antichissimi e nobilissimi Troiani e ancor prima, in un'epoca più prossima alla creazione stessa del mondo, da una schiera di Tespiadi.